
Raadsbesluit gemeente Súdwest-Fryslân 

Onderwerp (Gewijzigde) Vaststelling bestemmingsplan Beleefcentrum Afsluitdijk 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 december 2016; 

overwegende dat 
« het ontwerpbestemmingsplan Beleefcentrum Afsluitdijk met ingang van 9 september 2016 

gedurende zes weken voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
« tegen het bovengenoemd ontwerpbestemmingsplan vi j f zienswijzen zijn ingediend; 
» de zienswijzen aanleiding geven het ontwerpbestemmingsplan aan te passen; 
« dat het ontwerpbestemmingsplan een aantal ambtshalve aanpassingen behoeft, om 

onzorgvuldigheden in het ontwerpbestemmingsplan te herstellen; 
» er ten behoeve van het kostenverhaal afspraken zijn gemaakt in het kader van het 

samenwerkingsverband De Nieuwe Afsluitdijk; 

b e s l u i t : 

1. de reactienota zienswijzen ontwerpbestemmingsplan Beleefcentrum Afsluitdijk vast te stellen; 
2. het bestemmingsplan Beleefcentrum Afsluitdijk gewijzigd vast te stellen ten opzichte van het 

ontwerpbestemmingsplan dat ter inzage heeft gelegen, conform de bij dit besluit behorende 
Staat van wijzigingen; 

3. te bepalen dat voornoemd bestemmingsplan langs elektronische weg is vastgelegd in het GML-
bestand NL.IMRO.1900.2016westBPbeleefaf-vast en tevens in die vorm is vastgesteld; 

4. te bepalen dat voor de locatie van de genoemde geometrische planobjecten gebruik is gemaakt 
van een ondergrond welke is ontleend aan de Grootschalige Basiskaart Nederland; 

5. geen exploitatieplan voor het bestemmingsplan Beleefcentrum Afsluitdijk vast te stellen; 
6. een verzoek in te dienen bij Gedeputeerde Staten om de vaststelling van het bestemmingsplan 

eerder bekend te maken, conform het voorstel van de inspectie Leefomgeving en Transport. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 
26 lanuan 2017 /ö januari z i n / 

drs. H.H. Apotheker voorzitter. 

griffier. tegenga 

5 


